Nº445/2015  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori

Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez

Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas

Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti

Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável
 Gerolina da Silva Alves

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito .................................................... 01
Adendo ......................................................................... 01
Processo Administrativo ............................................. 01

Gabinete do Prefeito

ADENDO Nº 001 AO EDITAL Nº 001/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e a Comissão Especial do Processo de Escolha
em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar de
Água Clara quadriênio 2016/2019, no uso de suas atribuições
legais resolvem alterar o Edital de Eleição do Conselho Tutelar
de Água Clara Nº 001/2015:
 RESOLVE:
Alterar e implementar o item 4.1 do subitem IX. Exame de
aptidão física e metal:
Para titulo de inscrição é condição indispensável apresentação
de atestado assinado pelos médicos da Gerência Municipal da
área da saúde;
Para título de Diplomação e Posse é condição indispensável
apresentar Exame Admissional Laboratorial.
Acrescenta no item 4.1 do subitem I. Certidões Negativas
dos Distribuidores Criminais da Justiça Estadual e
Federal:
Para título de Diplomação e Posse é condição indispensável
apresentar renovação de documentos.
Água Clara, 03 de Julho de 2015.

Maria Cristina Martins Carnelós
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2015
CONVITE Nº 010/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
confeccionar e serigrafar uniformes escolares, para atender os
alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Água

Clara/MS, e de acordo com as especificações e quantidades
descritas no anexo I Termo de Referência do Edital.
HOMOLOGO o parecer da Comissão Permanente de
Licitações que julgou vencedora do Convite Nº 010/2015 a
empresa L. DE SOUZA ROUPAS - ME., inscrita no CNPJ nº
15.798.049/0001-09. ADJUDICANDO o objeto deste Convite
no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Água Clara/MS, 16 de junho de 2015.
SILAS JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal de Água Clara
Republicado por correção
O Município de Água Clara – MS, por intermédio da Pregoeira
Oficial, comunica aos interessados a correção da publicação
do dia Diário Oficial do Município de Água Clara, Edição nº
436/2015, Páginas nº 15/23, do dia 22/06/2015, com a
seguinte correção:
Onde se lê:
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2015
PARTES: Município de Água Clara/MS
Fundo Municipal de Assistência Social de Água Clara/MS
Fundo Municipal de Saúde.
  Comercial T & C Ltda. – EPP.
Leia se:
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2015
PARTES: Município de Água Clara/MS
Fundo Municipal de Assistência Social de Água Clara/MS
Fundo Municipal de Saúde.
  Tavares & Soares Ltda. EPP.
Água Clara/MS, 03 de julho de 2015.
Maria Amélia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial